
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

14.08.2023         № 738 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области от 22.05.2023 № 437 «Об утверждении 
административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Перераспределение земель (или) 
земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, земель и (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не 
разграничена, и земельных участков, находящихся в 
частной собственности на территории Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области»» 

 
В целях приведения нормативных актов в соответствие с действующим 

законодательством администрация Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области постановляет: 

1.Внести изменение в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Перераспределение земель (или) земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности, земель и (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, 
находящихся в частной собственности на территории Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области» утвержденный постановлением администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 22.05.2023 № 437 
(далее – административный регламент). 

1.1.Пункт 2.8 административного регламента читать в следующей редакции:  
«2.8.Срок предоставления муниципальной услуги: 
Утверждение схемы расположения земельного участка в течение 20 

календарных дней, а в случае необходимости согласования с министерством 
лесного хозяйства и охраны объектов животного мира Нижегородской области с 
течение 30 календарных дней с момента регистрации заявления в Администрации. 

Выдача заявителю согласия (отказа) на заключение соглашения о 
перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом 
межевания территории в течение двадцати календарных дней со дня регистрации 
заявления в администрации. 

Принятие решения об отказе в заключении соглашения о перераспределении 
земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной, 
муниципальной, частной собственности, в течение двадцати календарных дней со 
дня регистрации заявления в администрации. 

Выдача заявителю на подписание соглашения о перераспределении земель и 
(или) земельных участков, находящихся в государственной, муниципальной, частной 
собственности, осуществляется в течение двадцати дней со дня предоставления 
выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных правах на земельные участки, образованные 
в результате перераспределения. 



Срок рассмотрения заявления об исправлении опечаток или ошибок 
составляет 5 рабочих дней с момента поступления и регистрации заявления в 
администрации.» 

2.Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления 
путём направления его копии в МБУК «Межпоселенческая централизованная 
библиотечная система Сосновского муниципального округа», а также разместить 
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В.Федина). 

3.Ответственный за постановление – консультант отдела по земельным 
отношениям УМИ и ЗР администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области (Гладкова Н.Б.). 

4.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
(Л.М.Меньшова). 

 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


